UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

D. Dionysii Carthusiani, luculenta iuxta ac compendiaria in Acta apostolorum exegesis siue commentaria

Dionysius <Cartusianus>

Coloniæ, 1532

VD16 D 1926

Epistola ad Timotheum. II. habet capita .IIII. In qua hortatur ipsum Timotheum ad coronam Martyrij, informatque eum de omni regula catholicæ veritatis: Et quid futurum sit nouissimis temporibus: & de ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-38702

EPITOLA. EX EPI. AD TIM.

¶ Epistola ad Timotheum. II. habet
capita. IIII. In qua hortatur ipsum
Timotheum ad coronam Martyrij,
informatque eum de omni regula ca-
tholicæ veritatis: Et quid futurum
sit nouissimis temporibus: & de sua
passione.

¶ Cap. I.

Admoneo te vt resuscites gratiam dei quæ in te
est. Non enim dedit deus nobis spiritum timo-
ris, sed virtutis & dilectionis et sobrietatis. Ne-
li erubescere testimoniū dñi nostri Iesu Christi, neq;
me. Deus liberauit nos et vocauit nos vocatione sua
sancta, non secundum opera nostra, sed secundum pro-
positum suum & gratiam quæ data est nobis in Christo
Iesu ante tempora secularia, manifestata est aut nunc.
&c. Scio cui credidi et certus sum, quia potens est de-
positum meum seruare in illum diem. Formam habe
sanorum verborum in fide, in dilectione Iesu per spiri-
tum sanctum qui habitat in vobis. Tu ergo fili mi con-
fortare in gratia Iesu Christi, hæc commenda fidelibus
homnibus, qui idonei sunt alios docere. Labora sicut
bonus miles Christi Iesu. Nemo militans deo,
implicat se negocijs secularibus. Intellige quæ dico.
Dabit enim tibi dominus de omnibus intellectum. Fide-
lis sermo. Si commortui sumus et conuiuemus, si su-
stinemus et conregnabimus &c. Noli verbis contem-
dere. Ad nihil enim vtile est, nisi ad subuersionem au-
dientium. Solicite cura te ipsum probabilem exhibe-
re deo, operarium inconfusibilem, recte tractantē ver-
bum veritatis. Sermo vaniloquorum vt cancer serpit.
Firmum fundamentum dei stat habens signaculū hoc.
Cognouit dominus qui sunt eius. Et discedat ab integ-
ritate omnis qui inuocat nomen domini. (Nota in tex

D. DIONYSI AARICI CAR-
tu, quia loquitur de prædestinatis & reprobis). In mag-
na domo non solum sunt vasa aurea vel argentea, sed
& lignea & fictilia &c. Iuuenilia vero desideria fuge. Se-
ctare autem iusticiam, fidem, charitatem & pacem. Stul-
tas autem & sine disciplina quæstiones deuita, sciens quæ
generant lites. Seruum domini non oportet litigare, sed
docibilem esse ad omnes patientem, cum modestia cor-
ripientem. Det deus illis penitentiam ad cognoscendam
veritatem, & respiciant a laqueis diaboli a quo capti-
tui detinentur ad ipsius voluntatem. ¶ Cap. 3.

Scito quod in nouissimis diebus instabunt tempora pe-
riculosa, & erunt homines amantes seipsum, cupidi, elati,
sine affectione, sine pace, ac criminatores, &c. voluptatis
amatores magis quam dei, habentes speciem quidam
pietatis, virtutem autem eius abnegantes. Et hos
deuita. Quemadmodum Iamaes & Mambres resisterunt
Moyse, ita & hi resistent veritati. sed non proficiet &c.
Omnes qui pie volunt viuere in Christo persequutione
patientur. Tu vero permane in his quæ didicisti, & quæ
ab infantia sacras literas nosti, quæ te possunt instrue-
re. Omnis scriptura diuinitus inspirata utilis est ad do-
cendum, ad arguendum, ad corripiendum, ad erudiendum
in iusticia, ut perfectus sit homo ad omne opus bonum

¶ Cap. 2.

Prædica verbum, in sa oportune, importune, atque ob-
secra, increpa in omni patientia. Erit tempus cum san-
da doctrinam non sustinebunt, sed ad desideria sua coacer-
uabunt sibi magistros &c. Tu vero vigila, in omnibus
labora, ministerium tuum imple, sobrius esto. Bonum
certamen certauit, cursum consummaui, fidem seruaui. De
reliquo reposita est mihi corona iustitiæ. &c.

Epistola ad Titum habet capita tria. In
qua Titum instruit apostolus de constitu-
tione presbyterorum & de conuersa-
tione spirituali, atque hæreticis vitan-
dis. Caput. I.